Adapun tujuannya yaitu untuk menyajikan

capaian dan informasi pelaksanaan kegiatan serta penggunaan anggaran pada bulan

Juni tahun 2025 kepada pimpinan.

C. Anggaran Inspektorat II

Berdasarkan DIPA Inspektorat Jenderal awal tahun 2025, anggaran Inspektorat II

adalah sebesar Rp2.500.000.000,- (Dua Milyar Lima Ratus Juta Rupiah). Pada bulan

Januari, dilakukan penghematan anggaran dalam rangka mengoptimalkan

penyerapan anggaran yang tersedia karena Blokir Perjalanan Dinas sebesar 50%

sesuai Nota Dinas Nomor B/51/IJ-IND.1/PR/I/2025, atau sebesar Rp1.137.196.000,-,

sehingga anggaran Inspektorat II menjadi sebesar Rp1.362.804.000,- (Satu Milyar

Tiga Ratus Enam Puluh Dua Juta Delapan Ratus Empat Ribu Rupiah).

Pada bulan Februari 2025, dilakukan penyesuaian revisi DIPA Efisiensi anggaran

Inspektorat Jenderal Tahun 2025 sesuai dengan Nota Dinas Nomor 243 /IJ-

IND.1/PR/II/2025, sehingga anggaran efektif Inspektorat II pada bulan Februari 2025

sebesar Rp1.000.000.000,- (Satu Milyar Rupiah).